The forecourt is
descended through a stepped entrance, then the burial chambers are reached. Among the structures
numbered in the plan, four graves were identified in burial place no.1. In burial place no.2, a grave that
has a gravestone dedicated to Sheikh Yahya Ibn Shebib, whose death year is 589 AH/1193 AD, was
found. The gravestone of the Sheikh is made of smooth cut limestone and is designed in a rectangular
shape. There is a well-preserved Arabic epitaph of four lines within the frame. The epitaph is written in
Ayyubid Naskh calligraphy and the line spacings are separated from each other by thin strips.

zısında türbe altındaki cenazelikte bir mezar taşı bulunmuştur. Şahidede çerçeve içerisinde
dört satır Eyyübi nesih yazıyla yazılmış Arapça kitabe yer almaktadır. Tespit edilen şahidenin
kitabesine göre mezarın 589H/1193 yılında vefat eden Şeyh Yahya İbn Şebib’e ait olduğu
anlaşılmaktadır. Ayrıca, yeni bulunan kitabe aşağıda da görüldüğü gibi ismi çok sayıda adlan-
dırmalarla ifade edilen Şeyh Hayat el-Harrani’nin ölüm tarihini bilinenden ileriye taşımıştır.
Anılan nedenler bu makalenin özgün yanlarını oluşturmaktadır.

Bu toprak içinde az sayıda insan kemiği de bulunmuştur. Kemiklerde herhangi
bir mumyalama izine rastlanılmamıştır. Şahidede çerçeve içerisinde dört satır Eyyübi nesih
yazıyla yazılmış Arapça kitabe yer almaktadır. Tespit edilen şahidenin kitabesine göre mezarın
589H/1193 yılında vefat eden Şeyh Yahya Ibn Şebib’e ait olduğu anlaşılmaktadır. Bu din ada-
mı, bölgenin maliki Eyyübi Sultanı Selahaddin’in vefat tarihi olan 1193 yılında vefat etmiştir.

Ölçüleri: 0,63x,0,52 m Kalınlık: 11cm Satır genişliği : 13 cm’dir.
Malzeme: Kireç taşı
Yazı Türü: Nesih

İşleniş Tekniği: Kabartma

Arapça Kitabesi: توفي الشيخ يحيى
ابن شبيب رحمه الله يوم ا
لجمعة حادي عشر شعبا

ن سنة تسع وثمانين وخمسمائة

-1
-2

-3

-4

Kitabenin Türkçe Anlamı:
Şeyh Yahya İbn Şebib (Rahimehullah) 589H/1193 senesinin 11 Şaban Cuma günü vefat etti.

Fotoğraf 14: 1 no.lu Şahide, ön yüz, 2020. Fotoğraf 15: 1 no.lu Şahide, arka yüz, 2020.

Tanım: Bu mezar şahidesi, Şeyh Hayat el-Harrani adıyla bilinen türbenin alt katındaki 2 nolu
cenazelik mekânında tespit edilmiştir. Büyük oranda sağlam olarak günümüze ulaşmıştır.

Tarihleri mevcut olmayan mezar şahidelerinin 12 ile 13. yüzyıl arası döne-
me ait olduğunu düşünmekteyiz. Bu dönemde bölgenin hâkimiyeti Eyyübilerin (1183-1260)
elinde bulunmaktaydı27. Bölge üzerine çalışma yapan Max Van Berchem, Harran şehrinin
batısında çok sayıda mezar bulunduğunu belirtmiş ve bir mezar taşının üzerinde 628H/1230
yılını gösteren bir kitabeyi yayınlamıştır28. Söz edilen kitabenin görseli olmadığı için Şeyh Yah-
ya’nın mezar taşlarıyla karşılaştırmak mümkün olmamıştır. Ancak günümüzde Harran’da ben-
zer mezar taşları bulunmaktadır. Benzer mezar taşları hem Harran İçkalesi’nde devşirme taş
olarak hem de Harran şehir surunun doğusundaki Orta Çağ İslami Dönem mezarlığında,

Ayrıca, aynı yazar
Harran şehrinin doğusunda bulunan Şuayıp şehrinde üç ayrı mezar şahidesi incelemiştir. Bu
şahideler de Harran’daki mezar taşlarında görüldüğü gibi kesme kalker taş üzerine yapılmıştır.
Ancak bu kitabeler süslü kûfî tarzında işlenmiştir. Benzer tarzda yapılmış olan bu mezar taşla-
rından bir tanesinin üzerinde 327H/938 yılını gösteren vefat tarihi yazmaktadır30. Kitabedeki
vefat tarihine göre Hamdanilerin (905-1004) mezar kitabelerini işaret etmektedir.

Bu mezar taşları haricinde Harran’da çeşitli yapılara dair Orta Çağ onarım kitabeleri de bu-
lunmuştur.